

Nr 705

Av herr **Hyltander m. fl.**, om samordning av pensionsutbetalning och skattelikvid.

(Lika lydande med motion nr 571 i Första kammaren)

För folkpensionärer, som har att betala B-skatt, skulle det vara av stort värde om de kunde lyfta sin folkpension samtidigt med att de betalar sin skatt. Enligt gällande regler låter detta sig nu inte göra. Enligt uppbördsförordningen är uppbördsterminen i regel fr. o. m. den 6 t. o. m. den 13 i månaderna mars, maj, juli, september, november och januari med framflyttning till nästföljande vardag, om första resp. sista dagen skulle vara helgdag.

Folkpensionerna utbetalas fr. o. m. den 15 varje månad om den 15 är vardag, eljest den 16, men må lyftas den 14 om den 15 infaller på en lördag, vilket inträffade i januari 1966.

I sitt utlåtande nr 34/1961 i anledning av herr Ståhls motion 69/1961, där denne hemställer att åtgärder vidtages så att utbetalningarna av folkpensioner sammanfaller med uppbördsterminerna, avstyrker andra lagutskottet, bl. a. med hänsyn till postens arbetsbelastning samt att yrkandet kan vara av betydelse endast för det ringa antal folkpensionärer som har att erlægga B-skatt. I sitt svar den 25 maj 1965 på en enkel fråga av herr Schött uppskattar socialministern antalet folkpensionärer, som betalar B-skatt, till mellan 100 000 och 150 000 eller ca 10 % av det antal som har folkpension (omkr. 1 200 000). Antalet företagare över 67 år med taxerad inkomst uppgick år 1960 i hela riket till 65 347 med en inkomst på 582 000 000 kr. Av dessa hade 25 170 en inkomst understigande 5 000 kr., och speciellt för dessa skulle det vara av stort värde att kunna använda folkpensionen vid skatteinbetalningen. Ofta är folkpensionsanvisningarna vederbörande till handa den 13 i månaden. Om man inte gjorde någon generell ändring av resp. tider och terminer men medgav att folkpensionär mellan den 13 och 16 i skatteuppbörds månaderna ägde rätt att använda sin folkpensionsanvisning för månaden till likviden för hans aktuella skatt för resp. månad borde man kunna nå en minskning av arbetsbelastningen, då de som utnyttjade denna möjlighet inte belastade posten i mer än ett fall mot annars två med nuvarande system.

I syfte att underlätta handlandet för vederbörande folkpensionärer och kanske även för övriga berörda parter och med hänvisning till vad ovan anförts hemställas,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla att sådana åtgärder vidtages att folkpensionärer med B-skatt kan använda den aktuella månadens pension till skattelikviden.

Stockholm den 26 januari 1966

Gunnar Hyltander

Mac P. Hamrin

G. From

i Kalmar

Sigvard Larsson

Arvid Nilsson

Henry Berndtsson

i Lönsboda